tores iudicēs esse, licet sententia cum diversitas sit, an ordinariā, vel purē delegatā iurisdictione pōtantur. Pro quo videri possunt Magistri. Sola in *Aphonismis Inquisitorum. Libr. 1. Cap. 2. Diana Parte 4. Tractat. 8. Resolut. 1. Pater Palaus Tomo 1. Tractat. 4. Disputat. 8. Puncto 13. 8. 2. numer. 2. Pater Molina Tractat. 5. de Iurisdictione, Disputat. 29. 5. illa verō ratione. Pater Azor Tomo 1. Libr. 8. Cap. 18. Rubrica de Inquisitoribus, Quæst. 6. Pater Fragosus Tomo 2. Libr. 5. Disputat. 13. numer. 51. Cæsar Carena Tractat. tu de Officio S. Inquisitionis, Parte 1. Titulo 5. numer. 60. Cuius resolutio satis est verosimilis, dum aī iurisdictionem Inquisitoris esse delegatam: habere tamen omnia priuilegia & prærogatiua (deductis omnibus imperfectionibus) iurisdictionis ordinariæ. Iuxta hæc ergo non solū accipere elculenta & poculenta posunt à Iure permitta, de quo Pater Thomas Sancius Libr. 3. Consilior. Moral. Cap. unico, Dub. 2. & nos suprà, sed quidquid liberaliter titulo consanguinitatis, amicitiae, & similium fuerit liberaliter impositum; respectu enim donacionum huiusmodi officium Inquisitorum materialiter se habet. Pro quo videnda, quæ diximus Titulo 3. numer. 31. & Titulo 4. numer. 12. vbi de laicis iudicibus, quibus non minùs strictæ leges circa munerum acceptiones imponit reperiuntur.*

*Eorum iurisdictione qualiter Delegata.*

*Et Delegatis quid prohibiti ex generali statuto.*

*Cap. Statutum, de Rescriptis in.*

*Quid ut ordinarijs.*

*Notanda regula circa obligationem restitutionis regen-*

pōtentie ad restitutionem à Confessariis compellantur, quando illa ægrè fieri potest. Et in *quorundam sententia.* discursu Capitis, de Inquisitoribus locuti sumus pro certo habentes in Clementinâ dicta comprehendē, quod receperissima sententia teneri cū tamen sint qui contrarium censeant, & ex tenore illius id conentur deducere, vt videri potest apud Dianam citat. Resolut. 28. qui & id non videtur improbabile reputare.

De eo autem, quod in eadem Clementinâ circā confiscationem bonorum Ecclesiæ disponitur, nihil dicam, quia casus rarus est, et si acciderit aliquando: videri pro eo poterunt Bonacina, Carena, P. Suarius, P. Fragosus, P. Sancius, & alij, quos ipsi adducunt.

## C A P V T II.

De Inquisitorum culpa, dum ex immoderantia affectuum, potestatem exercēt aut suspendunt.

**I**7 Dem qui suprà Pontifex, grauia ex abusus Inquisitorum potestatis dama, si, quod abit, continget, recognoscens, statutum circa præcepta, proper que excommunicatio.

15 Et quidem si vt iudices delegati considerentur, dispositio Iuris de illis non agit, nisi quando in negotiis inter partes iurisdictionem exercēt, vt constat ex Cap. Statutum, de Rescriptis in. vbi sic dicitur: *Insuper, ut gratis, & cum omni puritate, iudicium coram ipso procedat; nullum minus, vel quidquid aliud, nisi forsan slaventum, vel poculentum, mera liberalitate oblatum, quod paucis consumi posse diebus, vel nisi cum ipsum propter causam sibi commissam contingit extra sumum domicilium proficiat, moderatas expensas recipere ab eisdem partibus qualitercumque presumat.* Sic ibi. Quod quidem satis alienum est ab Inquisitorum officio, quibus commissio illa temporalis non fit, sed perpetua ex vi officij, & iurisdictionem inter partes non exercēt. Quòd autem ad easum attinet, in quo sumus, cū de munib⁹ agamus, quæ ab iis, qui caussam non habent pendente, sed liberaliter conferuntur, satis ex prædicta decisione, quod assertimus, comprobatur.